Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 030/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
00020/2012. CONTRATADA: Elétrica Radiante Materiais  Elétricos Ltda - Me.
ASSINATURA: 14/08/2012. OBJETO: Fornecimento de mat eriais elétricos em geral.
VALOR: R$ 25.988,60 (vinte e cinco mil novecentos e  oitenta e oito reais e
sessenta centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato t em prazo de 12 meses, a
iniciar em 14/08/2012 e 13/08/2013 podendo ser pror rogado por iguais e
sucessivos períodos se a quantidade adquirida com o s acréscimos não for
consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Preg ão Presencial.

CONTRATO: 031/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
00020/2012. CONTRATADA: Triluz Materiais Elétricos Ltda - Me. ASSINATURA:
14/08/2012. OBJETO: Fornecimento de materiais elétr icos em geral.  VALOR: R$
16.925,08 (dezesseis mil novecentos e vinte e cinco  reais e oito centavos).
VIGÊNCIA: O presente contrato tem prazo de 12 meses , a iniciar em 14/08/2012
e 13/08/2013 podendo ser prorrogado por iguais e su cessivos períodos se a
quantidade adquirida com os acréscimos não for cons umida na vigência do
contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 032/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
00020/2012. CONTRATADA: Luminus Comercial Elétrica Ltda - EPP. ASSINATURA:
14/08/2012. OBJETO: Fornecimento de materiais elétr icos em geral.  VALOR: R$

20.632,00  (vinte mil seiscentos e trinta e dois reais). VIGÊNC IA: O presente
contrato tem prazo de 12 meses, a iniciar em 14/08/ 2012 e 13/08/2013 podendo
ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com
os acréscimos não for consumida na vigência do cont rato. MODALIDADE: Pregão
Presencial.

CONTRATO: 033/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
00024/2012. CONTRATADO: José Aparecido Donizetti Ci rico. ASSINATURA:
14/08/2012. OBJETO: O presente contrato tem por obj eto contratação de 01 (um)
monitor de futebol infantil, para trabalhar no CRAS S (Centro de Referencia e
Assistência SOCIAL), com estimativa de 03 (três) au las por semana, sendo
quatro horas por dia.  VALOR: R$ 600,00 (seiscentos  reais) por mês. VIGÊNCIA:
O presente contrato terá inicio na data de sua assi natura e vigorará até
13/fevereiro/2013. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 034/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
00025/2012. CONTRATADA: Érica Duarte. ASSINATURA: 1 4/08/2012. OBJETO: O presente
contrato tem por objeto contratação de 01 (uma) pro fessora para Curso de Grupo da
Terceira Idade, para trabalhar no Fundo Social de S olidariedade, com estimativa
de 01 (uma) aula por semana (todas as terças-feiras  das 13:00 às 19:00 horas).
VALOR: R$ 850,00 (oitocentos e cinqüenta reais) men sais. VIGÊNCIA: O presente
contrato terá inicio na data de sua assinatura e vi gorará até 13/fevereiro/2013.
MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 035/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
00026/2012. CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA
REGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS. ASSINATURA: 14/08/2012. OBJETO: Contrato de
prestação de serviços para transbordo, transporte e  disposição final de
resíduos sólidos domiciliares gerados pelo Municípi o de Tuiuti. VALOR: R$
95,00 (noventa e cinco reais), por tonelada de resíduo, perfazendo um total
estimado mensal de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais) . VIGÊNCIA: O
presente contrato terá vigência de 14 de agosto de 2012 a 13 de agosto de
2013, e poderá ser renovado por iguais e sucessivos  períodos, nos termos da
legislação vigente. MODALIDADE: Não se aplica.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 026/2010. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0286/2010. CONTRATAD O: IM4 TRANSPORTES
ESPECIAIS LTDA. ASSINATURA: 09/08/2012. OBJETO: Fic a aditado o contrato acima
citado pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o  seu início em 09 de
agosto de 2.012 e seu término em 08 de agosto de 2. 013.  VALOR: A CONTRATANTE
se obriga a majorar o valor dos serviços prestados em R$ 50,14 (cinqüenta
reais e catorze centavos) por mês, passando para R$  1.014,74 (um mil catorze
reais e setenta e quatro centavos) por mês, em razã o da justificativa
constante do processo nº 0286/2010 e que passam a f azer parte integrante do
presente aditamento como se no contrato original es tivesse inserido.
MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 073/2007. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0811/2007. CONTRATAD O: CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE ENTRE SERRAS E ÁGUAS - CONI SESA. ASSINATURA:
10/07/2012. OBJETO: Fica aditado o contrato acima c itado pelo prazo de 12
(doze) meses, tendo assim o seu início em 10 de jul ho de 2.012 e seu término
em 09 de julho de 2.013. MODALIDADE: Não se Aplica.

Tuiuti, 24 de agosto de 2012.

Almir Benedito Antonio de Lima
Prefeito